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Pokr Záp July 15th

Prodáváme bSLED UHLI Zvláštní novota
Máme obé nejlepší jakosti a za ceaay xxejziižší Žádná jiná firma

nemůže vám nabldnouti tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte od nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
již led neb uhlí vše v stavu nejčistšlm Naši vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému z naSich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice & Coal Co
Telefon 1137 1601 FamaiU St Telefon 373

vlakem jako pán byť by to i 'do-bytčá- k'

býval — přece ale vydal
se sem s oběma nohama a ve stře-

du nastoupil nucenou cestu zpá-

teční pouze s nohou jednou Při
slézání z vlaku byla mu totiž levá
noha nárazníky zachycena a roz-

drcena tak že do nemocnice za
účelem operace dopraven býti
musel V nemocnici učiněn byl

pro policii zajímavý objev — na-

lezen totiž v botě skryt bohatý
výběr paklíčů z čehož vyvozová-
no že Chase nepřijel sem pouze
jen snad k návštěvě výstavy nýbrž
za byznysem kterýž z pravidla v

noci se provádí Když Chase po
uříznutí nohy co uzdravený z ne-

mocnice propuštěn sebrán byl
bezodkladně policií co osoba po-

dezřelá a soudcem Gordonem trest
mu odpuštěn pod slibem že od

zítřka prach omažský s obuvi své

setřese

— Nejlepší uhlí pro letní po

vyplacení jich zdrženo tím že ve

fondu služebním potřebných peněz

S potěšením dnes sdělujeme naším příznivcům že obdr-

želi jsme právě novou a to sice třetí zásilku oněch výtečných a

tak jako na dračku jdoucích čtyřdolarových vlněných obleků

Obleky tyto jsou zvláštní jasi novotou neboť kdežto veškeré

ostatní závody v této době letní o závod snižují ceny svých

vlněných obleků jen aby se jich sprostili tyto naše obleky
netřeba nám podceňovati a že dobrota jich i cena jsou ty pravé

jest toho důkaz že tato poslední zásilka jest již třetí naší ob-

jednávkou obleků těch Jsou poctivými dělníky vyráběny a

s úmyslem aby byly dosti trvanlivými a zároveň každého z

našich příznivců úplně uspokojily

Jsme jisti že tyto obleky přidělí dobré pověsti závodu

"Nebraska" Nepřejeme si nic více než aby jen několik set

statných a soudných mužů přišlo a koupili si každý jeden
z obleků těch a pak je porovnali s obleky jaké v jiných závo-

dech nabízeny po $598 s tím dodatkem že snížily je z původ-

ní ceny $637 —Naše svrchu zmíněné obleky snadno lze s po

nebylo

ST GROCERII
Vlastni

Jos ISTovéils
Té 1252 jíž 13 ul

Hojný výbřr čerstvé procerle zeleniny za-

vařenin atd za ceny mírné S6tt

- Divadlo v Šimánkové

slednějšími porovoati
třebu prodává I Levý 615 již

3ťtt7 í) 013 Ulice DT78-3-

— U pohrobníka p J Krejčí
ho kterýž jak známo též rámo

váním obrazů se zabývá vystave
ny jsou již po kolik dnů ve vkusném
rámu národní obětiny od chicag-
ského výboru pro sbírky do Čech

Pod Sokolem Tyrš zakoupené
Práce provedena jest vkusně a V sobotu 16 t m

počne "v naši ČJeslcó Prazebude pro sbor hezkou památkou
— Dráhami oznámeno konečně

NEJVĚTŠÍ VYPRODEJ i

snížení cen dopravních k 'českému

dni' a ku sjezdu sokolskému a si-

ce povoleno snížení následovní: Z

obvodu 150 mil od Omahy prodá-

vány budou lístky do Omahy a

jakého posud nebylo a ručím každému kdo mne navštíví úplné uspokojení f-

-

ZDE JSOU NĚKTERÉ CENY: ?

Détflké polobotky 13 až 2 co stály dři- -
zpět za cenu lístku jednoho z míst

ve 8100 a $125 prodám za 25) a 50c

Mužské silné střevíce s dvojnásobný
mi podešvy co stály až pusud $175

Ženské krásné ftl25 polobotky za (55c
" " Í150 " D5c

Ženské krásné Dongola střevíce stály
„ dříve $125 prodám nyní za 79c

Ženské krásné Dongola střevíce stály
$200 prodám nyní za $125

Ženské krásné Dongola střevíce stály
$350 prodám nyní za $190

prodám nyní za $12!L

ostatních v obvodu západního
sdružení dráh za cenu lístku jed-

noho s přirážkou $200 z obvodu

středního a michiganského sdru-

žení dráh za cenu lístku jednoho
s přirážkou $400 z míst východ

AIU28UC psKnc leieci szuu střevíce s 4
im m vít r n íni t rr n

ně od Ohio za jednu a jednu tře
Dámské pčkné opravené neb neopravené klobouky budou za poloviční cenu u4L- -

JL ISrovéLfca 1254 již 13 --ixlTtinu ceny do Chicaga a za cenu

lístku jednoho s přirážkou $200 z

Chicaga do Omahy z míst jižních
za cenu lístku jednoho s přirážkou

Záchvaty trvale vyléřeny Záchvaty a st

zmizl po Jednodenním užíváni Dr
Klioe'8 Great Nerve Kestorer Zašlete sl pro
$2 00 láhev na zkouíku Obdržíte jí zdarma
DrU Kline Ltd 631 Arch St Philadelpbla
Pa IlDTK78tf

oo — Na jak dlouho lístky

lllníln dobrý klempíř Stálá práceIlieUtl Sl a dobrý plat DT-83-

JOHN ZVONÍČEK
WILBER NEB

Frank Kretek Psal nám před
JO ce než měsícem z Lilly Oklahoma

Terr Odpověď na jeho dopis byla odeslána 9
íervna ale teď vrácena s poznámkou poStov- -

platnými budou nebylo dosud

— Paulině Koobetsheck výteč

Iflíwlif ca a vice stálého výtěžku
JLlvllit Bii ďenne zaručujeme každému
kdo sl vezme Jednatelství pro naíe nové obra-

zy Žádné obavy před ztrátou Moste se u
O&S Hilbermann tít-P- Minn Zmiňte se
o tomto llntu— Dno't P 1

vského Iv se nikdo po cely měsíc o dopis ne-

přihlásil Hed Pokroku Západu

F fipitlát ve Red Uiver údol! na
UUillllO prodej za mírných podmínek

oroda tu vécí neznámou Grand
lili 111 J Korks okres Jest krajem pSenic

ná zubní lékařka v čísle 141 6

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m ným prve třídy a pro velkou plodnost své půdy

pavilonu za příčinou one-

mocnění účinkujícího od-

loženo až na 24 července
— V sobotu slaveno bude na

výstavišti loučení se s třetím plu-

kem nebrasských dobrovolníků

kterýž již v pondělí cestu do
Jacksonville nastoupí a k účeli
tomu sníženo bylo jízdné všemi
dráhami nebrasskými na jeden
cent za míli Snížení to platí pou-
ze pro místa do vzdálenosti 150
mil od Omahy a lístky platný bu-

dou pro sobotu a neděli

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel1561
— Ve středu zahájen v divadle

Boydově jedenáctý výroční sjezd
národní ligy republikánských klu-

bů za účastenství četných delegá-
tů téměř ze všech států unie Prvý
den zasedání věnován byl vítání

delegátů načež předsedou ligy L
J Crawfordem z Kentucky jmeno-

vány jednotlivé výbory po ohlá-

šení jichž zasedání na druhý den
odročeno

— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86t
— Ve středečním zasedání ra-

dy městské projednávány četné
stížnosti občanů ze severní části
šesté wardy jimž při posledních
deštích vodou z kanálu vystoup-
lou na majetku značné škody spů-sobe- ny

byly prozatím zůstalo
však při pouhém projednávání to-

ho a úlevy žádné jim neposkytnu-
to Oznámenoť totiž městským
inžinýrem Že odpomoci tomu se

dá výhradně jen zařízením nového

kanálu kterýž by vodu kterouž
dosavadní kanál pojmouti nemůže

odváděl na což však pro příto-
mnost ani pomýšleti nelze

by to nákladu as $70-00- 0

a ve fondu příslušném se snad
nenalézá ani tolik centů — Z
dalšího uvésti dlužno že povolena
k výplatě měsíční listina výplatčí
v obnosu $10450112 v čemž

zahrnuto jest $4371584 co ná-

jemné z hydrantů za prvých šest
měsíců roku letošního Ordinance

nařizující svežení 12 ul od Ma-

son k Pacific přijata v druhém čte-

ní a ve čtení třetimkonečném ordi-

nance nařizující srovnání Hickory
ul od 6 k 7 ul a srovnání 7 ul

cd Hickory k Cedar ul

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam

zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám

ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Wm Chase dle všeho dlou-hoprsť- ák

bude na obchodní vý-

pravu svou do"města našeho do

nejdelší smrtí pamatovatL Ne-

přišel sem sice pěšky — vezl se

— Před smírčím soudcem Hou--

Vvnrnilnitl sv5J J'Pred dávnínil lety
VyprUUllW založenjC zkvétajicí a do-
bře ue vyplácející obchod ae zbožím smísením
totiž střižním a grrocerii Krám v kterémž se
obchod nalézá pronajmu Jest to v ryze
čenké osadč a znamenitá příležitost k doděláni
se dobré budoucnosti Přihlášky dejtež se pří-

mo u mne pod adresou: FIUNK KUBÍK

grtř PKAGUE NEB

právem zván "Okrskem amerlckébo Nilu
til "kofein chleboplodným názorní" Školy
kostely 1 tržiště na blízku Plstě níiopsanérnu
o seznam pozemku a odporučení t 13kt

E J LANDER & CO

336 Klttsou Av Grand Forks N Dak

Z NAŠEHO MĚSTA

— 24 tohoto měsíce Di
vadlo n pana J Šimůnka
Nejlepší domácí síly budou
účinkovat! žádné impor-
tované DT84-8-

— Sjezd státní ligy republikán-

ských klubů odbýván v úterý ve-

čer v divadle Boydově za velkého

účastenství delegátů ze všech kon-

čin státu a možno-l- i z všeobecného

nadšení delegátů souditi tu před-povída- ti

bylo by možno rozhodné
vítězství v nastávajících volbách

státních — V přijaté platformě
schváleny zásady v platformě ná-

rodní vyslovené schválena admi-

nistrace McKinley-ov- a a hlavně

důstojné jednání jeho ve sporu se

Španělskem blahopřeje se loďstvu

a armádě k dobytým již vítězstvím

a schvaluje se připojení Hawaii

ku Soustátí — Za předsedu ligy
znovuzvolen Chas E Winter z

Omahy
— AS půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový mouky K do-

stáni vSade 75tf

—Spojené svobodomyslné spol-

ky omažské a south-omažsk- é při-

pravují se k pořádání velkolepého
výletu jehožto čistý výtěžek na

krytí vydání spojeného s pořádá-
ním "českého dne" určen jest a

proto jest si co přáti aby návštěva

byla co nejhojnější a výtěžek co

největší Výlet pořádán bude do
nově upraveného parku Hascallo-v- a

na již 13 ulici což zajisté od

krajanů našich přijato bude s po-

vděkem neboť tím jednomu ka-

ždému poskytnuta bude příležitost
beze všech nesnází na místo výlet-
ní se dostati
— Jsou všeliké místnosti v mě-

stě den co den se vyskytující nej-

větší však přízni těší se hostinec

sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Number 1 je tu
však v téže budově hotel vedle

divadlo Creightonovo a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům

zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete

lepšího obsloužení nikde tf

— Okresní komisaři v poslední
své schůzi rozhodli se na dalším

zvelebování cest okresních a sice

nařídili srovnání cesty vedoucí od

Military ave od parku Krugova
až ku tratím dráhy Elkhorn jakož
i srovnání cesty vydoucí jižně od

parku Ruserova na Center ul na

Q ul do So Omahy

— Upozorňujeme české matky
v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi

námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82tí
— Městským pokladníkem za-

počato ve středu s vyplácením po-

ukázek na pokladnu vystavených
Členům odboru policejního místo

služného za měsíce únor březen

a duben jakož i podobných pou-

kázek vydaných hasičům za služné

v lednu a únoru Poukázky tyto
obnáší dohromady na 130000 a

ckem odbýváno v pondělí před-

běžné přelíčení s John Kerrem

kterýž jak známo ve Valley tchá

na svého John Reida na 1 čer-

vence zavraždil a výsledek byl
ten že zatčený krajskému soudu

bez připuštění záruky pro vraždu

prvého stupně odkázán Obha
6

joba nepředvedla svědectví žádné
a z křižového výslechu svědků

státních zdá se že při přelíčení
hájen bude obžalovaný tím že

spáchal vraždu v sebeobraně tak

že o pouhé zabití se jedná
— Pod Sokol Tyrš čís 1 chy-

stá se k uspořádání výletu do

Hascallova parku a sice na neděli

"Jen vítčzi náleží kořist'"
Novomódní nynřjíí však vítězství nespo-

čívá ve velkých KkuU-íťh-n statečnosti nikoli

za dnešní dobj překoná jedna unce zdravého

tnozku a tuna zlata více než dokázaly veške

ré tj fttatečné skutky věhlasných velikána

Washingtonu Cromwella a A T Stewarta
Obchodní hrdinové za nynější doby vy

rabřni jsou kapitálem Telké obchodní závo-

dy vládnoucí velkým jměním zvykly sl
diktovat! nejen kupujícímu obecenstva nýbrž
1 svým menším soutčžníkAra osobujíce sl prá-
vo stanovit! jich domácí I obchodní řízení

dne 4 září

Opétné snížení

cen ukončením

saisony

O

5 druhů

rozmanitých
obleků z jemné

ylnéné příze

sníženy z ceny

původní $950
na $775

O

Opétná to

hořká pilulka

Závod Quarantee" Jest prostřednictvím
veřejného tiská napadán monopolujícíml vel

— Porota koronerova zabývala
se v úterý vyšetřováním "příčin
smrti Chas Raberga kterýž jak
minule jsme oznámili v koupelně
hotelu "Barker" v neděli dopo-
ledne nalezen byl leč vyšetřování
nemělo žádného výsledku Ač

vyslechnuta totiž celářada svědků

přec nezvěděno ničeho z čehož

by vysvítalo že Raberg by někde

přepaden neb utlučen býval a tak

rkými vyrablteli obleku poněvadž se odvaž

prodávat! obleky zakončením saisony za c

značně snížené Ano nazývají náš zároir
poctivým jelikož jsme se odhodlali ne'
obecenstva obleky které stojí $673 I r

vynésti musila porota v případech
podobných rozsudek obvyklý:
"Smrt spůsobena příčinami ne

známými"

Pékná farma SSttkB!
no 10 akrft louky pooie 4 mile od mřnta ííta- -

hých $500 ťroči PoněvaČ nejsme ti I

možní abychom mohli letní své zboží nloŽAJ
do léta příštího a tedy jsme nuceni vyprodat!

je se ztrátou To tedy nenasvědčuje že byli
bychom nepoctivými Kdybychom měli pytle
zlata jako někteří naši bohatí soatěžnícl

řekli bychom s Naše $675 obleky mají tuto
ceno nyní i jindy I třeba až budou spuchřelé
Pak-I- i je nechcete dnes vyložíme vám je ki
koupi leU příštího a zaplatíte nám cena žá-

danou nechcete-l-i jděte dam dále
Jelikož pak nemáme ani na sady peněz

aniž jsme dychtiví buď vládnoutl neb zničili
tož budeme na dále držet I se zásady t Prodá
vatl lacino na sklonka každé saisony

licího limo obvvatela Cetti sousedé I řeětí ob
chodníci Diřttí prodá ee vilmi lacino aneb

pro ty naše

domnéle

skromné a

žlučnatostí

překypující

vymění za meiuk j majetek uiaste se a
F J KAŠPAR ítf

1434 So U 8U Omaha Nibh v
Jednatel MCTCAL
IKEpoJlíruiíci na

José F-- Pel Vti rot "poleťuo-- U v
New Torkn Jedna 4 8outéžníkytel pro táty Iown a Nebrasku Hlaste ae

neb doplite na JOS V PA LI K
Wtl North Bend Neb

„


